
 

  

Elek t r i z i tä ts -  und  Ne tz nutzungsta r i f  
 
g ü l t i g  a b  1 .  J a n u a r  2 0 1 9  b i s  3 1 .  D e z e m b e r  2 0 1 9  
 
 
Der Strompreis setzt sich aus drei Preiselementen zusammen: 
 

Energielieferung Netznutzung Abgaben 

 
 
easy light / NS ET (Basistarif nach Artikel 19 StromVV) 
 

Kunden mit Anschluss auf Niederspannung (0,4 kV), einer Anschlussleistung < 30 kVA und Einfachtarif-
messung. Eignet sich für Kunden mit einem geringen Verbrauch. Kommt auch zur Anwendung, wenn der Kunde  
eine von der EAG unabhängige Laststeuerung wünscht (Boiler, WP, usw.). 
 

  Preiselemente

exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Energielieferung - - 9.20 9.91

Netznutzung 84.00 90.47 12.80 13.79

Systemdienstleistungen 
Sw issgrid

- - 0.24 0.26

Netzzuschlag (Art. 35 EnG) - - 2.30 2.48

Abgaben und Leistungen 
an das Gemeinw esen

- - 0.60 0.65

Total (Rp./kWh) 25.14 27.09

  Grundpreis  (CHF/Jahr)   Arbeitspreis  (Rp./kWh)

  Einheitstarif

 
 
 
easy / NS DT 
 
Kunden mit Anschluss auf Niederspannung (0,4 kV), einem jährlichen Energiebezug bis ca. 50‘000 kWh  
und Doppeltarifmessung. Eignet sich für Kunden mit erhöhtem Verbrauch in der Nacht. 
 

  Preiselemente

exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Energielieferung - - 7.30 7.86 6.00 6.46

Netznutzung 132.00 142.16 10.70 11.52 5.70 6.14

Systemdienstleistungen 
Sw issgrid

- - 0.24 0.26 0.24 0.26

Netzzuschlag (Art. 35 EnG) - - 2.30 2.48 2.30 2.48

Abgaben und Leistungen 
an das Gemeinw esen

- - 0.60 0.65 0.60 0.65

Total (Rp./kWh) 21.14 22.77 14.84 15.99

  Grundpreis  (CHF/Jahr)   Arbeitspreis  (Rp./kWh)

  Hochtarif   Niedertarif

 
 
 
Energie AG Sumiswald Tarifzeiten  (seit 1.1.2018) 
Marktgasse 2  
3454 Sumiswald Montag bis Freitag  Hochtarif  ca. 7.00 bis ca. 21.00 Uhr 
  Niedertarif  ca. 21.00 bis ca. 7.00 Uhr 
034 431 10 10 
energieag@sumiswald.ch Samstag und Sonntag Niedertarif  (ganzer Tag) 
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